Considerando o curto período de tempo entre o estado presente e o uso da 

solução pela equipe do processo seletivo, a saber, de três meses, quando 

haverá a aplicação de provas, leitura de cartões repostas e processamento 

de resultados; 

E considerando o valor da solução de TI proposta, inferior a 17.000,00 

(dezessete mil reais); 

Decidiu-se por fazer a aquisição da Licença de software pela IN Nº 5, de 25 

de maio de 2017, da qual trata sobre as regras e diretrizes do procedimento 

de contratação de serviços sob o regime de execução indireta no âmbito da 

Administração Pública federal direta, autárquica e fundacional.

[...]

A Contratada deverá disponibilizar manual, ou tutorial, ou documento técnico em língua portuguesa
do Brasil, atualizado a versão entregue do software.

23. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

23.1. O custo estimado da contratação é de R$ 8.990,00 (oito mil, novecentos e noventa reais).

24. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

24.1. A indicação da dotação orçamentária fica postergada para o momento da emissão de pré-empenho
e declaração de disponibilidade orçamentária.

Documento assinado eletronicamente por UENDEL SANTOS BATISTA, ANALISTA DE TECNOLOGIA DA